2020 年就读中山火炬职业技术学院本科插班生入学须知

亲爱的新同学：

恭喜您到我校就读！全校师生欢迎您！

为了让您顺利来校报到办理入学手续，请详细阅读下列须知：

一、报到时间

2020 年 10 月 10 日

新生须按规定日期持录取通知书和档案来校报到。如有特殊情况需推迟报到，请提前与学

院招生办公室联系（电话：0760-88291862 13924928833）保留学籍，逾期未报到者将按规定

注销入学资格。

二、报到所需资料及注意事项

（一）新生入学资格核查。请于报到当天提供高中毕业证书（高中考生）和中职毕业证书

（中职考生）以及高职毕业证书（专插本考试）进行验证。

（二）请带近期免冠正面小 1寸彩色照片 8张。

（三）党员、团员自带组织关系及有关证件，入校后由党、团组织统一办理转接手续。

（四）新生入学所需照片，报到后由学校统一组织采集。

（五）住宿费收取。新生可自行开设建设银行储蓄卡（19 位帐号），并按照住宿费标准 1100

元+10 元（银行扣费后卡内余额不能为零）存入建行卡里。开好建行卡后，请及时扫描二维码

或关注“中山火炬职业技术学院”官方公众号点击“园区大学”登记建行借记卡信息，学校会

于报到日前两个工作日进行网银批扣住宿费。缴费咨询：0760-88291162

（六）按照国家有关户籍管理规定，新生可以自愿选择是否办理户口迁移。中山市生源的

新生一律不办理户口迁移手续。选择办理户口迁移的新生，请按以下要求办理：

1.户口需要迁移到本校的新生，请在入学报到前持《录取通知书》、居民身份证、户口簿

到户籍所在地派出所办理《户口迁移证》。

注：省外迁入的学生必须办理《户口迁移证》；广东省内迁入的学生应尽量办理户口迁移

证，个别地区不予办理的，入学时根据学校通知提交户口簿等入户申请材料。

2.新生入学报到时，将《户口迁移证》原件及居民身份证复印件、录取通知书复印件各 1

份交到所在二级学院报到处，由学院统一交总务处办理入户手续。

3.户口迁移截止时间为 2020 年 12 月 31 日，学生在读期间不再受理户口迁入和迁出事宜。

4.注意事项：①《户口迁移证》中迁移地址一栏必须为“广东省中山市火炬开发区中山港

大道 60 号；②请认真核对迁移证的个人信息是否有误；③认真核对“籍贯”、“出生地”是否

详细（必须具体至市/县一级）；④核对派出所公章是否模糊。若发现以上问题应及时要求当地

派出所更正。

5.《户口迁移证》、《录取通知书》、居民身份证的姓名、性别、居民身份证号码、出生日

期必须是一致的，不得使用同音字、别名或曾用名代替，如录取通知书和迁移证上姓名不一致

时须于迁出前更正。

6.《户口迁移证》右下角必须加盖公安部门清晰的户口专用章。

7.《户口迁移证》要求用电脑打印，字迹清晰。如有改动，必须在改动处加盖派出所“户

籍专用章”，个人改动的《户口迁移证》无效。

8．学生在校期间，户口一律不予迁移，若中途退学、转学，其户口将迁回原籍。

9．学校总务处（负责户口迁移的部门）办公地点：学校第二办公楼 206 室；咨询电话：

0760-88291250（正常上班时间）。

（七）助学贷款申请

我省从今年开始原则上不再新增高校助学贷款首贷申请。有需要办理助学贷款的新生请前

往户籍地县区教育局办理生源地信用助学贷款，并保存好贷款回执码，报到后交学生工作处资

助中心。如有疑问可致电 0760-88286875、88291189。

（八）建档立卡家庭学生请准备建档立卡相关证明材料，以便开展新学年贫困认定。学校

核实后，将及时落实相关资助政策。

（九）校园一卡通由学校统一办理，入学后由录取专业所在二级学院统一发放。可以充值

餐费、热水费等

（十）学费按照录取本科学校的要求请网络转账给本科学校财务处。

（十一）交通路线：

1．新生可凭录取通知书到就近的火车站购买学生票（到站：中山火车站、中山北火车站）。

2．学院 2020 年 10 月 10 日（08:00-18:00）在中山火车站、中山北火车站、中山富华汽

车总站设有新生接待点，有校车接送。自行来校者，可参考以下交通路线：

（1）在中山富华汽车总站下车的同学，可在汽车总站对面的公交车站乘坐中山 12 路公交

车到社保局站换乘 001 路公交车到火炬职院站下车（的士票价约 40 元）。

（2）在开发区城东车站下车的同学，步行到学院约 15 分钟，为了安全，请不要坐陌生人

的摩托车。

（3）在高铁中山北站下车的同学，可在城轨中山北站乘坐 032 路公交车，到齐东站换乘

033 路公交车到火炬职院站下车。

（4）在城轨中山站下车的同学，可在城轨中山站乘坐 061 路公交车直达火炬职院站。

（5）在高铁广州南站下车的同学，可乘坐高铁广州南—中山站，然后按上方第四点（4.）

乘坐公交。

（6）在广州花都新白云机场到达的学生，可到广州天河站乘坐汽车到中山城东车站，然

后按上方第二点（2.）乘坐公交以上乘车线路仅供参考，线路可能会有所调整，乘车时应先看

清各路车的具体途经路线。

中山火炬职业技术学院

2020 年 7 月 29 日

	（六）按照国家有关户籍管理规定，新生可以自愿选择是否办理户口迁移。中山市生源的新生一律不办理户口迁移